关于市十八届人大第一次会议
第363号建议的协办意见

市经信局：
关于市十八届人大第一次会议第363号建议《关于进一步加强政企合作的建议》已收悉，现就代表提到的内容提出如下协办意见：
为克服疫情影响造成企业用工短缺，解决不同产业和人群的就业问题，我市组织了“在慈启航、溪望未来”为主题的系列招聘会，涵盖技术工人专场、外来务工人员专场、百强企业专场和指导各镇（街道）开展春风行动系列招聘，实现精准收集用工需求，精准对接用工平台，精准解决用工难题。此外举办残疾人、巾帼就业等专场公益性招聘会，通过搭建大数据信息化平台，精准了解不同人群就业需求，当好“牵线人”，多渠道帮助各类就业群体融入社会，稳定就业，提升求职者幸福感。今年以来，累计举办线上线下招聘会共65场，服务企业2741家，提供岗位5.46万个，吸引1.75万余人次参加，达成初步意向4774人。
[bookmark: _GoBack]除了传统的招聘模式，我们还通过创新开发手机端“慈溪人才（就业）”、“东方e聘”等微信小程序，改进慈溪人才网站，新建“线上零工市场”栏目，实现企业发布招聘岗位精准匹配应聘人员简历，提高企业和求职者的对接效率。针对疫情期间兴起的灵活用工、共享用工等新兴用工模式，企业只需填写姓名、年龄、薪资、闲置时间、人数、联系方式等富余劳动力信息，平台即可实时进行精准匹配缺工企业，解决企业用工“冷热”不均问题，实现余缺调剂，提高就业对接效率。将一些因疫情而延后的赴外招聘会和系列专场招聘会改为线上招聘，为因疫情在家待业的求职者们打通“云”线上招聘通道。

                        慈溪市人力资源和社会保障局
                          2022年4月20日

　　联 系 人：就业中心 林婵媛
　　联系电话：63938052